
Witivemackuklc~1 d& Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA, 10 de noviembre de 2014 

EXP-EXA: 8356/2009 — Cuerpo II 
RESCD-EXA: 790/2014 

VISTO: 

La presentación efectuada a fs. 185 por el Ing. Alberto Manuel Alcain, mediante la cual eleva para su 
evaluación el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables denominado "Estudio del recurso solar en 
la Provincia de Entre Ríos (Argentina). Aplicaciones prácticas para regiones rurales". 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité Académico 
de Especialidad y Maestría en Energías Renovables de fs. 195 vta., aconseja designar el Tribunal de Tesis. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 05/11/14) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por presentado con fecha 30/07/14, el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías 
Renovables del Ing. Alberto Manuel Alcain. 

ARTICULO 2°: Tener por aceptado al Ing. Albeto Manuel Alcain — D.N.I. N° 13.382.175, el Trabajo de Tesis 
de Maestría en Energías Renovables, denominado "Estudio del recurso solar en la Provincia de Entre Ríos 
(Argentina). Aplicaciones prácticas para regiones rurales", para su evaluación y posterior defensa. 

ARTÍCULO 3°: Designar el Tribunal que evaluará el Trabajo de Tesis de Maestría en Energías Renovables y la 
defensa de tesis del Ing. Alberto Manuel Alcain, con los siguientes profesionales y de la siguiente manera: 

Titulares: Dr. Alejandro Luis Hernández (UNSa) 
	

Suplentes: Dra. Ada Judith Franco (UNSa) 
Mag. Héctor Hugo Suárez (UNSa.) 

	
Dr. Raúl Righini (UNLuján) 

Dr. Arturo Juan Busso (UNNe) 

Director de Tesis: Dr. Germán Ariel Sala7ar (UNSa) 

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia al Ing. Alberto M. Alcain, al Director de Tesis, al Co-Director de Tesis 
(Dr. César Augusto Aguirre), al Tribunal de Tesis, al Comité Académico de Especialidad y Maestría en 
Energías Renovables, a la Dirección Administrativa Económica-Financiera (Sr. Oscar R. Lescano) y al 
Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

mxs 
rer 


	Page 1

